
UCHWAŁA NR XXVII.183.2021 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach 
(Dz. U. z 2018 poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia przez Radę 
Powiatu Zielonogórskiego uchwały o wskazanej przez Wnioskodawcę treści postanawia odrzucić petycję.  

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Zielonogórskiego 

 
 

Edwin Łazicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF23E838-4648-46C1-9D63-C517B502C5F3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie  

Uchwały Nr XXVII.183.2021 
Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia  25 lutego 2021 r. Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
2018 poz. 870) – petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę 

organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych osób, do organu władzy publicznej, a także do 
organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami z zakresie 

administracji publicznej. Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu Zielonogórskiego 
zapoznała się z treścią petycji i wnikliwie ją przeanalizowała. W świetle art. 2 ust. 3 powołanej ustawy 

– przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia 
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 

zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących 
się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Adresatem petycji w znaczeniu formalnym jest 

każdy podmiot, do którego zostało skierowane pismo będące petycją (art. 4 ust. 2 pkt 3). Podmiotem 
właściwym do rozpatrzenia petycji jest podmiot, w zakresie którego zadań lub kompetencji mieści się 
żądanie (przedmiot) petycji. Postulat zmiany wymienionych w petycji przepisów prawa cywilnego, 

gospodarczego i podatkowego nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji Rady Powiatu 
Zielonogórskiego.  Wnoszący petycję wzywa Radę Powiatu Zielonogórskiego do: 

1. rozpatrzenia petycji, 
2. pilnego podjęcia uchwały o treści proponowanej przez wnoszącego petycję. W zakresie żądania 

rozpatrzenia petycji wnoszący opiera się na zapisach prawnych zawartych w art. 63 Konstytucji RP, 
ustawie na petycjach, (błędne odniesienie do art. 18b ustawy o samorządzie gminnym, powinien być 
przywołany art. 16 ustawy o samorządzie powiatowym) w związku z powyższym Komisja Skarg, 
wniosków i petycji i Rada Powiatu rozpatrzyły petycję. W przypadku postulatu podjęcia uchwały o treści 
przedstawionej przez wnoszącego petycję Rada Powiatu Zielonogórskiego nie znajduje argumentów 
uzasadniających ten postulat. Do Rady Powiatu do obecnej chwili nie wpłynęły żadne sygnały od 
mieszkańców powiatu zielonogórskiego dotyczące wykluczenia społecznego mieszkańców z powodów 
rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. Program szczepień jest programem rządowym i nie 
leży w kompetencji Rady Powiatu. Ponadto szczepienia są dobrowolne i z informacji rządowych 
i medialnych wynika, że rozważane są profity dla zaszczepionych a nie dyskryminacja osób 
nieszczepionych. Przygotowany jest też projekt ustawy powołującej Fundusz Kompensacyjny Szczepień 
Ochronnych, co umożliwi pacjentom szybkie uzyskanie świadczenia pieniężnego w związku 
z wystąpieniem działań niepożądanych będących skutkiem przyjęcia szczepionki przeciwko COVID19. 
Rada Powiatu Zielonogórskiego postanowiła odrzucić petycję złożoną przez Pana Piotra Sterkowskiego 
jako bezzasadną ze względu na brak podstaw prawnych i brak uzasadnienia faktycznego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF23E838-4648-46C1-9D63-C517B502C5F3. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Uzasadnienie 
	Ustęp 1
	Ustęp 2


